ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GÒ DẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Gò Dầu, ngày 03 tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1013/STP-XDPBPL ngày 26/4/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Tây Ninh về việc phối hợp rà soát và sao gửi Danh mục văn bản quy

phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024.

UBND huyện sao gửi kèm theo Công văn này Danh mục văn bản quy

phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024 và được đăng tải

tại mục “VĂN BẢN PHÁP QUY” trên website thông tin Sở Tư pháp tỉnh Tây

Ninh tại địa chỉ: http://sotuphap.tayninh.gov.vn; trang “Thông tin theo dõi tình

hình thi hành pháp luật” trên Cổng thông tin của tỉnh tại địa chỉ:

http://theodoithpl.tayninh.gov.vn và mục “VĂN BẢN” Cổng thông tin điện tử

huyện Gò Dầu tại địa chỉ: https://godau.tayninh.gov.vn/

Ngoài ra, để có cơ sở tiến hành các hoạt động theo dõi thi hành pháp luật

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024 trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu

cầu các phòng, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện

rà soát các văn bản QPPL lĩnh vực trọng tâm liên ngành năm 2024, cụ thể như

sau:

1. Rà soát và Báo cáo kết quả rà soát văn bản quy pháp pháp luật lĩnh vực

trọng tâm liên ngành. Trên cơ sở ngành, lĩnh vực quản lý, đề nghị các phòng,

ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn quan tâm tiến hành rà soát đối chiếu

với các nội dung được giao quy định chi tiết, qua đó lập danh mục văn bản nào

đã tham mưu ban hành còn hiệu lực pháp luật liên quan đến các lĩnh vực sau:

- Theo dõi tình hình thi hành pháp về an toàn thực phẩm: Việc thực hiện

trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm. Mốc thời gian rà soát từ

ngày 01/01/2019 đến ngày 31/12/2023.

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật về quản lý thuế: Việc quản lý thuế

đối với hoạt động thương mại điện tử. Mốc thời gian rà soát từ ngày 01/01/2019

đến ngày 31/12/2023.

V/v rà soát và sao gửi Danh

mục văn bản quy phạm pháp

luật trong lĩnh vực trọng tâm

liên ngành năm 2024

http://sotuphap.tayninh.gov.vn/
http://theodoithpl.tayninh.gov.vn/

2

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật về xuất bản, in và phát hành xuất

bản phẩm: Việc thi hành Luật Xuất bản. Mốc thời gian rà soát từ ngày

01/01/2019 đến ngày 31/12/2023.

 (Ghi tên văn bản quy định chi tiết vào mẫu danh mục kèm theo Công văn

này).

Riêng đối với những nội dung được giao quy định chi tiết nhưng đến nay

chưa ban hành văn bản quy định chi tiết cần nêu rõ lý do.

Danh mục và báo cáo kết quả rà soát gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư

pháp), chậm nhất ngày 06/5/2024.

(Có mẫu danh mục kèm theo)

2. Yêu cầu các cơ quan chuyên môn của huyện căn cứ vào Danh mục này

tiến hành rà soát đối chiếu với các nội dung được giao quy định chi tiết, lập danh

mục văn bản nào đã ban hành hoặc được giao ban hành còn hiệu lực pháp luật

(nếu có). Trên cơ sở đó, đánh giá tính kịp thời, đầy đủ, tính thống nhất, đồng bộ

của nội dung văn bản với quy định pháp luật hiện hành. Qua đó kịp thời xử lý

những văn bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ

với Phòng Tư pháp huyện để được giải thích, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, PTP.

CHỦ TỊCH

		2024-05-06T00:44:29+0000
	Not specified

		2024-05-06T00:54:44+0000
	Not specified

		2024-05-06T00:54:45+0000
	Not specified